Ac; ' " T
*" í^tAw

CHuijpicj) ̂
'' ̂  «'esf4«i®ai|''

j

★

★®s

I  fw^UíyjõiPML DF
■  'TAP5M.'!?ím

' D A T ̂

o^/js|(!)6
i^UMERO, I

itó£>5|5^

ESTADO DO ESPÍRITO SANTC?

DESTIWO :

-  '!br)->'
t  ' I Y I

CÓDIGO;

GAMARA MUNICIPAL DE CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM

EXERCÍCIO DE 19 96

^ â)J^
J

ASSUNTO:

PEOJSTO DE LEI Ne 159/96

P
Pi

LU

iniciativa:

EDIJ, JUAfíEE lAVAEES MATTA '"^P^^Vado em_
por UNA^

2"^__Discussã.
IMIDADE

HISTÓRICO;

Data da Sessão

DENOMINA A ERA7ESSA DO BAIfíEO CORONEL

BORCES E DA OUIRAS PROVIDÊNCIAS;

= TRAVESSA ALBERTO SART0'RIC, :

BAIRRO CORONEL BORGES

cit'-
/6.

ifp

-^C

/ V

A03 N0\/E

A UTU A Ç Ã O

. diaa do mês de DEZEMBRO do ano de

mil novecentos e noventa ^ SEIS , autúo o PRESENTE

supra citado e mais documentos que seguem.

Período da Presidência: 19 95 a 19 96

Presidente : T-A.VARES MATTA

Vice - Presidente : AVILTO MACÍIADO. DA SILVA

15 Secretário: ^ ̂ ANTO S

29 Secretário: MOTOAIS

ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

CÂMARA MUNICIPAL DE CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM

PROJETO DE Tj"ET ws

PROJETO DE LEI
NUMERO PROPRIO==

PROTOCOLO GERAL.

DATA PROTOCOLO..

Í59/9Ó

2553/96

09/12/96

Ri. REHOMIMOSO À TRAVESSA DO

BAIRRO OOROREI- BORGES E DÍ »

OUTRAS PROVTDÊROTAS.-
j

Art. 12 _ Pica denominada TRAVESSA AIBERTO SARTÓRIO , a que

liga as Ruas Amilcar Eigliuzzi e João Valdino.lo,
calizada no Bairro Coronel Borges

Art. 22 - Estaa Lei entrará em vigor na data de sua puLlica

caçao, revogadas as disposições em contrário.

Sala das Sessões, ̂2 de noventoo de 1996

JUSTIEICATTVA:

O ert idão anexa

Aprovado em^^^oisoussão
por UNANIMIDADE

Date da Sessão p,o/ jg,,

-Eresidcn-f-p

JUAREZ TAVARES MATTA

Vereador

ALBERTO SARTÓRIO, velo a valecer em I6 de janeiro de
1983, com 82 anos de Idade, deixando cinco fi lhos. Desde de
jovem dedicou-se ao ramo da Agricultura. Residiu por longos
anos no Bairro Coronel Borges, onde era multo estimado. Ira
ta-se,portanto, de uma homenagem justa, já que o extinto, '
bem como sua esposa, Luiza Ol loza Sartário, multo contribui
ram para o desenvolvimento do Bairro.

JUAREZ TAVARES MATTA
Vereador

VEREADORES VES - 002/10000/93

ESTADO DO ESPIRITO SANTO

CÂMARA MUNICIPAL DE CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM

I  PROJETO DE LEI
í  MUMERO PROPRIO,.: 159/9Ó

"i^ROJETO DE TET. Esi PROTOCOLO GERAL «s 2553/96
"" ■ DATA PROTOCOLO..; 09/12/96

DÁ DEEOMINAÇÁO Ã TMEESSA DO

BAIRRO 00R0K5I BORGES E DÁ '

OUTPJlS PROTOâl^iCIAS.-

Ãrt, 12 _ Eica denominada TRAVESSA ALBERTO SARTÓRIO, a que

liga as Ruas Amilcar Eigliussi e João Valdino,lo.

calisad no Bairro Coronel Borges

Art. 22 - Estaa Lei entrará em vigor na data de sua puLlica

caçao, revogada,s a.s disposições em contrario.

Sala das Sessões, pq de noveniDro de 1996

JLSTIEICATIYA.

Certidão anexs.

/
1

/ ̂ /

JÜAREZ TAVARES^^^
Vere dor

ALBERTO SARTÓRIO, velo a valecep em 16 de janeiro de
1983, com 82 anos de idade, deixando cinco fi lhos. Desde, de
jovem dedícou-se ao ramo da Agricultura. Residiu por longos
anos no Bairro Coronel Borges, onde era muito estimado, Tra
ta-se,portanto, de uma homenagem justa, já que o extinto, '
bem como sua esposa, Luiza Olioza Sartário, muito contri^i
ram para o desenvolvimento do Bairro.

JUAREZ TAVARES MATTA
Vereador

VEREADORES VES - 002/10000/93

> --.

:m

-ámA

HELiO 'UAa:a:\a, baplo

C.''r,u^ {!'. •-•ftSTÍf-;' -Hvi: i<?S ?••":>?;!: Vaí-jn.'.;, :j;. ;/• ' .» .:'v(.ta'u '■■ '

ly.}'-''?.:. Cf. \'7;í,i tj C.ioHÜt CO rij-pugi n.-. Frv- t- í •- i^'.;

bií!.irio. A1 i■"e. B-• ri o
•_ »i r • V i. n 11 ; :.'. ?• íij ri a 11» a r

PrsçF Ccsle Psifti"3 U,' *32 - ^ ;'r;ii,-í'

Teí.:

.SnCÍJRISAL A"v>T.Í'':-ii ^ !:;-'.iipy. pj.Mi
Te!.

<?

E R T í D Ã O D E Ó B 1 T O

í l: HTIFlCü tinr do livro _^'-13
í/- de. óbitoF cnusía o dc

0.5 A //'«.>■.

t ," -

falecia^
A--.-; aET"

j; rn;

/ í o^  iT?( CLI/p^C . __E_2 2. .xjÃE 1 e _

■ 0 0 sexo 3.i,:;..nĉ  ; a-

lyz Aent :A t , .vatar.cU de i.z:'z:\'.í.d, residente em cac j]:.;

vÃni'í c.; Iv/ .- 0 / ■ o:.!!■. O (■

t; eí odo . fith \ :y'. <r 3 :;...T

O aie..'^'odo ae óloin Uji apresenLd d) u Cariório do üía^-
for

D-. :e r 2 5 Ãe.rroT "ie'..ra,
_, c csíova os-inodr

è d^u corno canso dc rnorle

o-

■ r

• r I

zLoczFdLO f et:ro;\ariopatIa + i ., C. Garcinoma . broncageic.: oc

O sefnitarne.jiiQ foi feUo no dia ^AAAíAÀl'~2CL
.■rio de oãa aateus, n-i-cte Set-a-ào,

ás !  . ãa noros 710 ceirn-

^b^érvações.  O falec3ã-> a EDjía onze 7 le az 3 ele : :;r

Iflir r t -'rãune e dou fé.

■!'à:

p-r :X" f: ■" V rv- " 1.'^.

C
i

^
c
,

■jS
Q

B
jt
;

1^
3

:i
í-

^
w

w
W

*
 «í

.ít
e;

/:
jf
íi
a

^A
íT

ys
lR

W
N

tf'

1*
^:

:;
^m

d
í-

i\
 ',;

,.
Ít^

^í
&

í i
O

/iV
g

M
<

?
i

■'
O

jo
m

B
r

»
O

o
a

3
0

N
J
-r

O
i>

,i:
2

r
i^

-í
^
 /3

J

S
I

r

í?
n

ir
«5

j,
Ô

9y
--S

íi
«

A
-
.

ít
o

%
a

iS
#»

O
g

3
6

®

&

O
C

S
r^

l>
0

E
 o

^
r
r

'W
:

5
^

■o
 o

>
o

IR

if
^n

S
m

K
õ

C
A

?<
■■

■

m
w

^
T

^l^
r''■

S;
■&

5'■
■í

í^r
:v^

..;
;í.

r;V
.■

;.>
í^

^^
^

'■
 •

>';
.V

.:^
-r:

>-
'

';'
i-

'

)?;
-■

-K
-S

s-
i^-

v
".

^
;

-y
:í
^t

':y
-

-.
..

t-
''

V

•
:V

S
"

.
/

;-
f\
.

^ i^
jll^i

 •
Uyi

.ii-y
 L

jjj

HMÇO

CÂMARA MUNICIPAL DE CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

COilISSfiO »E COHÜTITUICSO, JUSTIÇA E REDACSO

PROJETO DE LEI No» 159/96

I^flCIATIVAí EDIL JUAREZ TAVARES NATTA»

RELATORs LUCAS NÜÜLAIS

BELfiltíBID.!!

Denoíiiina logradouro publico do Hunicípio,

yniD...I)D._.RELÔIDEa

A  proposição esfcá regular quanto aos aspectos inerentes a esta

Comissão» Voto pelo encaminhaniento regular da matéria-

pelo encaüíinhamento regular da fitatéria =

yfllD.... fifl.... tjEWBED.ií

Voto coiii o Relator»

BECISSD

Decide esta Comissão? por unanimidade de seus membros? pelo

encaminhaíoento regular da matéria? observadas as normas

regimen tais»

Sala das Comissões? de dezembro de 1990.

jL

:EIRA - Presidente (' Hoeíll TÜ

[S - Reiatoí

ilAÍ

W

■ÜkREIRA • i'íembro

RUA BARÃO DO ITAPEMIRIM, 05 EDIFÍCIO FÓRUM - CENTRO - CAIXA POSTAL 411 - CEP 2S3GG-1 1C
TEL/PABX: C027] 522-OB22 - FAX: [C2T] 521-13CS - CACHOEIRO OE ITAPEMIRIM - ESPÍRITO SANTO.

fJIEk

iunco

CÂMARA MUNICIPAL DE CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

COHiÜSSü DE OBRAS E SEÍWICOS PÚBLICOS

PROJETO DE LEI No= í59/96

INICIATIMAs EDIL JUAÍÍEZ TAUARES IIATTA

RELATORs ELIAS JÜSÚ SARTúRI

BELôIÕEIfíi

D&nomina logradouro público do ílunicípio»

yDIQ._fiD....Íj;]ELôIDE.«

A  proposição está regular quanto aos aspectos inerentes a esta

Comissão^ úoto pelo encaminhamento regular da matéria,.

y DID... Efi ESI SEEIEá

úoto pelo encaminhamento regular da matéria»

yDIÜ_„DD....i:J£l!iEEDji

Voto com o Relator»

iíEEISSD

Decide esta Comissão? p-or unariimidade de seus iüenibros? F-elo

encamiiihamen to regular da matéria? obseí"vadas as normas

regiífíentais»

Sala das Comissões? 3 O de dezembro de 1996

SÉ CAkMS AMAÍÍAL/- Presidente

víH ofíl - Rielator

i-JALTER GOHES - hembro

RUA BARÃO □□ ITAPEMIRIm/d5 EDIFÍCO FDRUM - CENTRO - CAIXA POSTAL 41 1 - CEP 203C1O-1 1C
TEL/PABX; [027] 522-OG22 - FAX: [027] 521-13D2 - CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM - ESPÍRITO SANTO.

HOHE SI II hao

V

ALMIR FORTE DOS SANTOS I ^ 1

aLVARO SCALABRIH >
-+■

AVÍLIO NACHADO SILVA
-  í — ;-• -

CIDIMAR MOREIRA ANDRADE !

•í.- A - -

I  ELIAS JOSÉ SARTORI

ELIMAR FERREIRA

HI8NER MANSUR

JATHIR GOMES MOREIRA

...x:
X

PROJETO
REQUERIMENTO No,.

DATAS 3c^,

A OAPROVAI
POR..
Sala Sessões 9 *

REJEITADO EM DISCüSSSO
POR.
S a 1 a S e s s o e s / ./ í 9.... _.

Presidente
JOSÉ ANTÔNIO DA SILVA \ ^ \ \
JOSÉ CARLOS AMARAL í  PEDIDO DE VISTA POR

JOSÉ CARLOS SAEADINE i
_.j..

JOSÉ OLõRIA BORGES I

,_.x.

JUAREZ TAVARES MATTA
1-

l  LUCAS MOULAIS

.K...
_v_
V

í I  S ala S e s s o e -s .■ . ../ ../i9..

Presidente
Ma„BEATRIZ C„ A„ SOUZA X
THÉO SOUZA MOURA ' V ' ' f^^TIRADO DE PAUTA

—  + —-— - -! A REQUERIMENTO DO
I  WALTER GOMES
i

;  WILSON DILLEN SANTOS

•  ;c
i  Sala Sessõesíi / /i9...._„

w 5K >K ^ jK ;íí $ 5}; >!í :íí 5K ̂  5ií;{«:$ $ >K !|i A $

OBSERVAÇÃO
^ >!í ̂  )f; $ :í; 5f; )i< jK ífí $^ Jjí W JK # SC )K

Presidente

^  jlu /^'6p l/()(Lctíjlu

£m-^ /

lu C-

QC-^-jo(o

(MW c/f.